



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓/กอ.ก่อสร้างฯ ..... (โทร. ๗๓๓๕๔)

ที่ กท๐๔๘๓/- ..... วันที่ ..... พ.ศ. ๖๓

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง .....

เรียน มทท.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่านผพธ.ทท.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง คำสั่ง ทท.๓ ที่ ๘๒๗/๒๕๖๒ ลง ๒๘ ต.ค. ๖๒

- |   |              |
|---|--------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. บัญชีเปรียบเทียบราคาค่าขึ้นส่วนอะไหล่ฯ ประกอบการจัดหา | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๒. บัญชีราคากลางค่าขึ้นส่วนอะไหล่ฯ ประกอบการจัดหา                         | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๓. ใบเสนอราคาค่าขึ้นส่วนอะไหล่ฯ   | จำนวน ๓ ฉบับ |

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.สมิทธิ์ เจริญกิจ เป็นประธานกรรมการฯ พร้อมด้วย พ.ต.สุวัฒน์ แจ่มเกิด และ ร.ท.สายชล รักอก เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื้อขึ้นส่วนอะไหล่ ซ่อมเครื่องจักรกลแรงดัน โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำ ประจำปี ๒๕๖๓ (ความร่วมมือ ทบ.-มูลนิธิอุทกพัฒน์ฯ) งานขุดลอกอ่างเก็บน้ำคลองข้างใน ต.ศรีศรีมาศ อ.ศรีมาศ จว.สุโขทัย สนับสนุน ช.๓ พัน.๓๐๒ วงเงิน ๗๖๕,๒๒๘.-บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม(๑)ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔)(๕) หรือ(๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง)ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน พ.ค. ๖๓ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ใช่งานก่อสร้าง

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน พ.ค. ๖๓) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหาพัสดุ ที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจาก ท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อดังนี้


๒.๔.๑ ร้านเกียรติเจริญ เสนอราคาเป็นเงิน ๗๖๕,๒๒๘.- บาท


๒.๔.๑ ร้านเพิ่มพูนพัฒนา เสนอราคาเป็นเงิน ๗๖๖,๘๘๐.- บาท


๒.๔.๓ ร้านรุ่งเรืองพัฒนา เสนอราคาเป็นเงิน ๘๑๔,๔๔๐.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ขออนุมัติใช้ราคากลาง จัดซื้อชิ้นส่วนอะไหล่ซ่อมเครื่องจักรกลเร่งด่วน โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำ ประจำปี ๒๕๖๓ (ความร่วมมือ ทบ.-มูลนิธิอุทกพัฒนาฯ) งานขุดลอกอ่างเก็บน้ำ คลองข้างใน ต.ศรีคีรีมาศ อ.คีรีมาศ จ.สุโขทัย สนับสนุน ช.๓ พ้น.๓๐๒ วงเงิน ๗๖๕,๒๒๘.-บาท (เจ็ดแสนหก หมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ  
( สมิต์ เจริญกิจ )

พ.ต.  กรรมการฯ  
( สุวัฒน์ แจ่มเกิด )

ร.ท.  กรรมการฯ  
( สายชล รักอก )

**บัญชีรายละเอียดความต้องการซื้อชิ้นส่วนอะไหล่ซ่อมยุทธโปกรณ์ที่ปฏิบัติงาน  
งานขุดลอกอ่างเก็บน้ำคลองข้างใน ต.ศรีศรีราม อ.ศรีราม จว.สุโขทัย**

เงิน 765,228 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย	ราคารวม
	<b>รบย. 10 ตัน เทท่าย (TIEMA TMSC 2626 AZ)</b>				
1	ผ้าเบรก	4	ชุด	1,800	7,200
2	ชุดซ่อมแม่ปั้มเบรก	4	ชุด	3,250	13,000
3	กรองอากาศ	2	ลูก	2,100	4,200
4	กรองเชื้อเพลิง	2	ชุด	1,550	3,100
5	กรองเครื่อง	2	ชุด	1,100	2,200
	<b>รถดักบรรทุก โคมัตสุ WA-320</b>				
6	ฟันบุงกี พร้อมสลัก	48	ชุด	680	32,640
7	กรองไฮดรอลิค	4	ลูก	1,480	5,920
8	กรองอากาศ	4	ลูก	2,900	11,600
9	สายไฮดรอลิค	8	เส้น	5,200	41,600
10	กรองเครื่อง	4	ลูก	1,800	7,200
11	ไคสตาร์ท	1	ลูก	20,000	20,000
	<b>รถไถยกดัก KOMATSU PC 200 - 220</b>				
12	ฟันบุงกี พร้อมสลัก	80	ชุด	650	52,000
13	มุมบุงกีพร้อมสลัก	80	ชุด	950	76,000
14	กรองอากาศ	4	ลูก	950	3,800
15	กรองเครื่อง	4	ลูก	550	2,200
16	กรองดักน้ำ	4	ลูก	450	1,800
17	กรองไฮดรอลิค	4	ลูก	1,100	4,400
18	กรองเชื้อเพลิง	8	ลูก	650	5,200
19	โรลเลอร์	40	ลูก	1,900	76,000
20	แคเรียโรลเลอร์	16	ลูก	2,200	35,200
21	ซีลอาร์ม	2	ชุด	1,500	3,000
22	ซีลบัคเกต	2	ชุด	1,200	2,400
23	ซีลบูม ซ้าย-ขวา	2	ชุด	1,650	3,300
24	สายไฮดรอลิค	3	เส้น	5,200	15,600
25	แบร์ริง	2	อัน	450	900
26	โอริง	6	อัน	232	1,392
27	บุชหุงกี พร้อมสลัก	6	ชุด	650	3,900
28	ไคสตาร์ท	2	ลูก	25,000	50,000
29	ไคซาร์ท	1	ลูก	35,000	35,000

30	โซลินอย	12	ลูก	15,000	180,000
31	ชุดซีลกระบอกไฮดรอลิค	6	ชุด	1,800	10,800
32	ซีล	4	ชุด	1,800	7,200
33	ท่อน้ำ	2	อัน	2,000	4,000
34	ยอยยาง	2	อัน	340	680
<b>รถลากถาง แคมป์ D7G</b>					
35	ใบมีด	1	ชุด	14,500	14,500
36	กรองไฮดรอลิค	1	ลูก	3,200	3,200
37	กรองอากาศ	1	ลูก	2,900	2,900
38	ซีลกระบอกไฮดรอลิค	2	ชุด	5,500	11,000
39	สายไฮดรอลิค	2	เส้น	4,100	8,200
40	ประเก็น	1	อัน	156	156
41	ซีล	1	ชุด	540	540
42	โอริง	2	อัน	650	1,300
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					765,228

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต.

( สมิทธิ์ เจริญกิจ )

ประธานกรรมการ

พ.ต.

( สุวัฒน์ แจ่มเกิด )

กรรมการ

ร.ท.

( สาชล รักอก )

กรรมการ